

Majster - odpowiedzialnym kierownikiem zespołu

Ostatnio weszła w życie uchwała Prezydium Rządu o roli, zadaniach i uprawnieniach majstra w współzawodniczych przedsiębiorstwach państwowych.

Czyniąc majstrów pełnoprawnymi kierownikami podstawowych ogniw produkcyjnych, rząd dążył do zwiększenia zaufania do naszej kadry majsterskiej. Zaufanie to uzasadnione jest nie tylko faktami i wydajną pracą ogółu majstrów, którzy nie szczędzą sił z oddaniem uczestnicząc w socjalistycznym budownictwie. Zaufanie, z jakim rząd powierzył majstrom odpowiedzialne zadania w realizacji naszych planów gospodarczych, uzasadnione jest również wzrostem świadomości politycznej ogółu majstrów. Dzisiejszy majster to człowiek planu 6-letniego, to świadomy dowódca najbardziej wysuniętych oddziałów produkcyjnych, walczących o zwycięskie wykonanie zeszłorocznej plany.

Ustrój kapitalistyczny spychał majstra do roli naganiacza robotników eksploatowanych przez kapitalizm. W ustroju ludowym rola majstra staje się inna, nabiera socjalistycznej treści. Majster staje się coraz bardziej organizatorem pracy, fachowym nauczycielem robotników, odpowiedzialnym kierownikiem zespołu. Ma on przy tym nieograniczone możliwości rozwijania swej inicjatywy i zdolności.

Dobry majster jest szanowany i lubiany przez robotników. Jego opieka i pomoc ułatwia robotnikom wykonanie klubnych zobowiązań. Tow. Alfred Kawczyk powiedział, że wykonanie podjętych przez niego zobowiązań w dużej mierze zależy od właściwej pracy sztygara oddziałowego. Jego sztygar, tow. Czajka dobrze to rozumie. Usiłuje starać się, by zapewnić Kawczykowskiemu i całemu zespołowi jak najlepsze warunki pracy.

Jakie wnioski daje wzorowa praca sztygara, świadczy przykład sztygara, tow. Łuka, z kop. „Walenty-Wawel”. Dobrym przykładem w pracy tow. Łuka podjął za sobą dozorę i górników oddziałów produkcyjnych do walki o wyższe osiągnięcia. Miał to wielki wpływ na zwycięstwo tej kopalni nad kop. „Bobrek” we współzawodnicztwie o pierwszeństwo w wykonaniu planu rocznego.

W kopalni „Andaluzja” sztygar Stanisław Buchta potrafił zmobilizować załogę swej ściany do podjęcia zobowiązań nie tylko w dziedzinie zwiększenia ilości cykli, ale także w dziedzinie zwiększenia dziennego postępu ściany.

Te przykłady mówią o tym, jak olbrzymią rolę w walce o plany wydobywcze, w walce o wzrost wydajności odgrywa praca sztygara.

Nie inaczej jest w przemyśle metalowym. Np. majster montowni zakładów im. Strzelczyka tow. Z. Górkiewicz nie ogranicza się do rzetelnego wykonywania swych bezpośrednich obowiązków. Tow. Górkiewicz z niestrudkowym uporem śledzi i wykrywa coraz to nowe rezerwy. Likwidując „waskie przekroje” i wykorzystując ujawnione rezerwy podciaga produkcję nie tylko na swym oddziale, ale w całej fabryce wciąż naprzód.

W zakładach „Ursus” takim cennym i zasłużonym majstrzem jest tow. Stanisław Paradowski walczący o upowszechnienie współzawodnicztwa przekazyjący swe bogate doświadczenia młodym robotnikom.

Zarówno tow. Górkiewicz jak i tow. Paradowski podobnie jak tysiące innych majstrów, pieczołowicie szkolą robotników, nie dorywczo, lecz stale i systematycznie.

Również w przemyśle włókienniczym majster ma ogromny wpływ na podnoszenie produkcji na coraz wyższy poziom. Od majstra w dużym stopniu zależy, jakie rezultaty osiągnie tkacz jego grup. W zakładach Przemysłu Bawełnianego im. Fr. Fiedlera majster Franciszek Dziubiński był jednym z pierwszych, którzy przygotowali odpowiednio robotników i maszynę do przejścia na wielowąskową produkcję.

Majster remontów w ZPB im. Stalina, Kuźma wraz ze swą bratnią walnie przyczynił się do przedterminowego wykonania planu w przedmiocie odpadkowej.

W ZPB im. Marchlewskiego dzięki wzorowej pracy majstra St. Pacanowskiego jego zespół produkuje w tkalni, osiągając w styczniu przeciętnie 111 proc. wykonania planu. Tkacze pracujący pod kierownictwem majstra Pacanowskiego cenia każdą minutę i umiejętnie wykorzystują możliwości produkcyjne maszyn.

W tej samej tkalni znajdujemy potwierdzenie prawdy, że gdzie dobry majster — tam rosnie produkcja, gdzie zły majster — tam produkcja szwankuje. Przykład niechlujnej pracy dostarczającej majstrów Bisyngier i Wiaderekiewicz, których zespoły wykonują swój plan za ledwie w 64 proc. Majstrów Bisyngier i Wiaderekiewicz nie pouczyli tkaczy, w jaki sposób należy usunąć przeszkody w produkcji a im samym nie chce się przyłożyć do trudniejszej roboty.

Dobry majster zawsze dzieli się swymi umiejętnościami z pracownikami. Ale dobry majster uczy się również sam. Większość naszych majstrów rozumie, że najwyższe zyska przyswajając sobie doświadczenia przodujących majstrów radzieckich, wyrósł w walce o najwyższy poziom techniczny, w atmosferze kolektywnej pracy. Czyż może być górniejczy wzór dla naszego majstra, niż Mikołaj Rosyjski, majster fabryki „Kalibr”, inicjator zespołowej pracy stachanowskiej? Z pomocą inżynierów i technologów Rosyjski sporządził plan pracy stachanowskiej na swoim odcinku, zapoczątkował w ten sposób planową pracę produkcyjną, bardzo skomplikowanej system potokowy przy produkcji bardzo skomplikowanych aparatów — mikrometrów. O obecnym poziomie produkcji świadczy chociażby fakt, że odcinek majstra Rosyjskiego w ciągu jednego miesiąca produkuje dziś więcej mikrometrów, niż produkował ich w ciągu całego roku 1940.

Mikołaj Rosyjski, Aleksander Czulkich, inicjator współzawodnicztwa o tytul brygady najwyższej jakości, tysiące przodujących majstrów radzieckich — oto ludzie, których doświadczenia i osiągnięcia przyswajają sobie nasi majstrów.

Tacy majstrowie, którzy wykazują maksimum własnej inicjatywy w doskonaleniu organizacji pracy, którzy stwarzają robotnikom jak najlepsze warunki wydajnej pracy, śmiało upowszechniają usprawnienia robotnicze oraz szeroko stosują doświadczenia radzieckie — są bojownikami postępu technicznego. Tacy majstrów przywołują robotników do podnoszenia wydajności pracy, do walki o lepsze wskaźniki techniko-ekonomiczne.

Należy przygotowanie produkcji, przydzielenie odpowiednim robotnikom odpowiedzialnych zadań, zapewnienie sprawnego zaopatrzenia, niepodopuszczanie do przestojów, nie wyczerpywanie zadań majstra. Myśla przewodnią każdego majstra powinna być troska o udoskonalenie metod produkcji. Czym większa przy tym okaże się pomoc nowatorom i racjonalizatorom, tym szybszy i wyższy będzie postęp techniczny w naszych zakładach, tym większa będzie wydajność pracy, tym mniejsze będą koszty własne produkcji.

W swej codziennej pracy majster powinien dążyć do tego, by załoga tworzyła zwarty kolektyw. Osiągnięto to, jeśli będzie sprawiła w tym wszystkim wszystkim towarzyszy pracy, jeśli robotnicy przekonają się, że jego postawa moralna jest bez zarzutu. Jest to warunkiem wzajemności jego autorytetu i pozbawienia szacunku robotników dla jego kierowniczej roli.

W takiej atmosferze majster skutecznie mobilizować będzie załogę do współzawodnicztwa pracy, do nowych procesów produkcyjnych.

Doceniając znaczenie majstra w zarządzaniu produkcją, nasze organizacje partyjne wspólnie z radami zakładowymi będą niósłymi mu wszelką pomoc i opiekę. Organizacje partyjne czująć będą, by rósł autorytet majstra i jego zarządzenie, by rosło zaufanie załogi do swego bezpośredniego kierownika. Stworzy to z zespołu siłę, która ożywiła gorącym pragnieniem wywalczania swemu narodowi szczęśliwą przyszłość, zwycięsko realizować będzie swe plany produkcyjne.

Załoga elektrowni „Szombierki” wzywa elektrownię krakowską do współzawodnicztwa i wymiany doświadczeń w walce o oszczędną gospodarke węglem

(KORESPONDENCJA WŁASNA „TRYBUNY LUDU”)

W Elektrowni Szombierki odbyła się narada wytwórcza załogi oddziału kotłowego, poświęcona zagadnieniu walki o zmniejszenie zużycia węgla.

Kierując się wytycznymi VI Plenum KC PZPR załoga podjęła konkretne zobowiązania i postanowiła wezwać załogę Elektrowni Kraków do współzawodnicztwa o racjonalne, ekonomiczne zużycie węgla.

partii — zobowiązujemy się poprawić wyniki, uzyskane w oszczędnym spalaniu węgla i wezwać załogę Elektrowni Kraków do podpisania umowy o współzawodnicztwie w zmniejszeniu jednostkowego zużycia węgla. Zapraszamy towarzyszy z Elektrowni Kraków, aby przyjechali do nas i zapoznali się z naszymi osiągnięciami oraz udostępnili nam swoje sukcesy w dziedzinie walki o lepsze wskaźniki zużycia węgla.

Zobowiązujemy się po bratersku podzielić się z załogą Ele-

ktrowni Kraków już uzyskanymi doświadczeniami, jak również dzielić się doświadczeniami późniejszymi”.

(Artykuł grupy pracowników Elektrowni Szombierki podaje my na str. 3-ciej).

T. S.

W 80 rocznicę urodzin Róży Luksemburg Uroczysta akademія w Warszawie

Zużyło 5 proc. węgla mniej, niż w 1950 r.

Pałacem i mistrzowie zmianowie kotłowni zobowiązali się m. in.: w czasie między najwyższymi obciążeniami i w nocy wzmocnić wysiłek tak, aby kotły pracowały z pełną wydajnością przy najekonomiczniejszym spalaniu węgla (stała obserwacja ognia); uszkodzone rusztowniki zastąpić natychmiast nowymi (w czasie pracy kotła); dokładnie regulować dopływ powietrza; utrzymywać grubość warstwy węgla tak, aby następowało pełne spalanie węgla; zmniejszać dokładnie sadzę i popiół z powierzchni ogrzewalnej, utrzymywać ciśnienie robocze parę bez dużych wahań, usuwać sadzę z rusztów i bocznych ścian paleniska.

Mistrzowie zmianowie zobowiązali się oszczędzić 5 proc. węgla w stosunku do roku 1950.

Pomoc innych brygad

Brygada remontowa w kotłowni podjęła również zobowiązania: usunąć wszystkie niebezpieczeństwa w rurkach, dokładnie remontować rusztowniki, wyremontować warstwie węglowej, wyremontować zgarniacze itd.

Pracownicy nawęglania i odpopielania, chcąc przysięść z pomocą palaczom i brygadzie remontowej w wykonaniu powyższych przez nich zobowiązań, postanowili zwrócić baczną uwagę na wagę węgla do celu dokładnego obliczenia ilości pobranego i zużytego węgla, skraplać węgiel tak, by spał na najekonomiczniej, przepędzić popiołki przez gązki, z powrotem na ruszt.

Ponadto pracownicy warsztatu mechanicznego zobowiązali się: wykonywać w terminie prace dla oddziału kotłowego, utrzymywać wszystkie lasmy węglowe w takim stanie, aby nie dopuścić do żadnych awarii ruchowych, skrócić czas remontu przy napędach rusztowych o 5 proc.

Instalatorzy zobowiązali się zaoszczędzić parę i wodę przez dopinanie szczelności rurociągów, zasuw i zaworów.

Wzywając się do wzajemnego współzawodnicztwa i wymiany doświadczeń w walce o oszczędną gospodarke węglem, załoga elektrowni „Szombierki” wzywa elektrownię krakowską do podobnych zobowiązań. Wzywamy do współpracy i wymiany doświadczeń w walce o oszczędną gospodarke węglem.

Wydziału Historii Partii, tow. Tadeusz Daniszewski.

Wystawa „Róża Luksemburg — w 80 rocznicę urodzin”

W dniu 5 bm. w Centralnym Ośrodku Szkolenia Partijnego PZPR otwarta została wystawa „Róża Luksemburg w 80 rocznicę urodzin”.

Na otwarcie wystawy przybył członek Biura Politycznego KC PZPR tow. Berma, sekretarz KC PZPR tow. Ochab, zastępca członka Biura Politycznego KC tow. Matuszewski oraz członkowie KC tow. Fiedler, Skrzyszewski, Kasman, Daniszewski i Kozłowski.

Wystawa obrazuje życie nieugiętej bojownicy o sprawiedliwość i postęp, o szcześliwą przyszłość narodów, o socjalizm, nieustraszonej szermierki solidarności robotników polskich z robotnikami rosyjskimi i robotnikami innych narodowości.

Przemianowanie Zakładów Wytwarzających Lampy Elektryczne na Zakłady im. Róży Luksemburg (od korespondenta) W dniu wczorajszym w sali Miejskiego

Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego na Woli odbyła się uroczysta akademія załogi Zakładów Wytwarzających Lampy Elektryczne z okazji 80 rocznicy urodzin Róży Luksemburg.

Załoga po wysłuchaniu referatu okolicznościowego wygłoszonego przez I sekretarza KD Wola tow. Milaszczyka przyjęła jednogłośnie rezolucję o nadaniu zakładom nazwy Zakładów im. Róży Luksemburg.

Następnie załogi poszczególnych oddziałów zgłosiły szereg zobowiązań produkcyjnych. Załoga oddziału P-5 dla uczczenia 80-letniej rocznicy urodzin Róży Luksemburg zobowiązała się wykonać plan za miesiąc, oraz zakończyć montaż automatyzowania do dnia 25 bm.

Załoga oddziału P-1 w odpowiedzi na to zobowiązanie postanowiła wykonać plan produkcyjny za I kwartał na 3 dni przed terminem to jest do dnia 28 bm.

Ponadto dla podniesienia świadomości klasowej i ideologicznej postanowiono zorganizować 50 grup po 20 osób dla zapoznania się z życiorysem Róży Luksemburg i historią polskiego ruchu robotniczego. (rw)



W Państwowym Ośrodku Maszynowym w Trzeboszewie koło Paczkowa, woj. wrocławskie, zakończono już remont maszyn rolniczych. W hali maszyn POM-u stoją traktory gotowe do wyruszenia na pole. Foto AR

Pierwsze posiedzenie zastępców ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw w Paryżu

(f) PARYŻ (PAP). W poniedziałek po południu odbyło się pierwsze posiedzenie zastępców ministrów spraw zagranicznych Związku Radzieckiego, Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji, którzy mają ustalić porządek dzienny konferencji ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw.

W konferencji biorą udział wiceminister spraw zagranicznych ZSRR — Andrzej Gromyko, z ramienia USA ambasador Filip Jessup, wiceminister spraw

zagranicznych Anglii — Ernest Davies oraz sekretarz generalny ministerstwa spraw zagranicznych Francji Aleksander Parodi. Poza bezpośrednimi współpracownikami czterech zastępców ministrów spraw zagranicznych w konferencji uczestniczą również ambasador ZSRR w Paryżu — Pawłow, ambasador USA Bryant i ambasador Wielkiej Brytanii Harvey.

Następne posiedzenie wyznaczono zostało na wtorek na godzinę 15.

Demonstracje ludności Maroka przeciw kolonizatorom francuskim

Żołnierze marokańscy odmawiają strzelania do demonstrantów — Oburzenie w krajach arabskich i Indiach z powodu terroru władz francuskich

(f) PARYŻ (PAP). Sytuacja w Maroku w wyniku represji francuskich wobec zwolenników niepodległości tego kraju jest w dalszym ciągu napięta, jak sądzić można ze skąpych wiadomości, przenikających przez surową cenzurę francuską.

Biuro Informacyjne partii Istikal w Paryżu donosi, że w ubiegły piątek w Ksiba doszło do starcia między manifestantami domagającymi się uniewinnienia aresztowanych patriotów a oddziałami policji. Manifestanci rozbili oddziały policji, wrzając nastarcia kolonialna ściana, na miejsce zajęte oddziałami strzelców marokańskich, które odmówiły strzelania do tłumów. Dzienniki egipskie doniosły o zaatakowaniu Fezu przez francuskich oddziały wojskowe. W całym szeregu miejscowości władze francuskie dokonały wielu aresztowań.

„L’Humanite” podkreśla, że wypadki w Maroku wywołały oburzenie w stolicach krajów arabskich. W Kairze i Aleksandrii odbyła się potężna manifestacja potępiająca politykę re-

presji, stosowaną przez władze francuskie w Maroku. Konsulat francuski w Kairze strzeżony jest przez oddziały policji. W Damasku manifestowali robotnicy i studenci, piętnując politykę rządu francuskiego. W Lahero (Pakistan) kilka tysięcy studentów manifestowało przed gmachem, w którym odbywają się obrady Komisji Gospodarczej ONZ dla spraw Azji i Dalekiego Wschodu, wznosząc okrzyki antyfrancuskie i wyrażając oburzenie z powodu brutalnych represji wobec marokańskiego ruchu niepodległościowego.

Liczne organizacje arabskie postanowiły odbyć w poniedziałek konferencję w Kairze dla zbadań sytuacji w Maroku. Nie wyklucza się, iż sprawa Maroka może być przedmiotem konferencji w ONZ.

Przyjęcie w Radzie Państwa dla uczestniczek Kongresu Ligi Kobiet

(f) W dniu 6 bm. w godzinach wieczornych Premier Józef Cyrankiewicz podejmował w salach Rady Państwa delegatki na I Ogólnopolski Kongres Ligi Kobiet oraz członkinie delegacji zagranicznych obecnych na Kongresie.

Na przyjęciu obecni byli: członkowie Rady Państwa, członkowie Rządu, przedstawiciele władz naczelnych PZPR, stronnictw politycznych, Związku Zawodowców, Stowarzyszenia Robotniczego i Organizacji masowych.

Przyjęcie upłynęło w bardzo serdecznej atmosferze.

Zwiększenie wydobywania węgla wspólnym zadaniem górników i techników kopalni walbrzyskich

(f) Zw. Zaw. Górników zorganizował w Walbrzychu spotkanie pracowników technicznych i przodowników pracy kopalni walbrzyskich. Celem spotkania było omówienie możliwości zwiększenia wydobywania węgla.

Górnicy wysunęli pod adresem pracowników technicznych szereg postulatów oraz zobowiązali się zwiększyć dyscyplinę pracy, wykorzystując w pełni czas pracy.

Jednocześnie górnicy podjęli szereg długookresowych zobowiązań. M. in. brygada Wajtas zobowiązała się wykonać w marcu i cyklu dodatkowo, a brygada Sobieraja przebić 110 m dowierżni w ciągu miesiąca, co stanowi 180 proc. normy.

Na zebraniach gromadzkich pracujący chłopcy postanawiają sprawnie przeprowadzić zasiewy i podnieść wydajność z ha

Chłopcy z Młynisk podjęli wezwania gromady Spławie

(f) W całym kraju odbywają się zebrania gromadzkich, na których chłopcy przygotowują się do wypełnienia tegorocznych zadań siewnych.

Ostatnio na apel gromady Spławie odpowiedział, gromada Młyniska w pow. Dębno, w woj. szczecińskim.

Największe zobowiązanie podjął traktorzysta Welelda z POM-u w Pawlowie, w woj. opolskim. Na traktorze marki „Ursus” podjął się on wykonać w tym roku 1.155 ha orki średniej. Zobowiązanie to przewyższa o 53 ha zobowiązanie, jakie podjął czołowy traktorzysta — Stefan Marczak z PGR Wojnowice, pracujący również na „Ursusie”.

Traktorzyści PGR w Miennicach i Strzeszowie, w pow. Tuchnickim, postanowili na zaoszczędzenie paliw pracować po 4 dni w miesiącu.

4 traktorzystów zespołu PGR Ruskowo, w pow. olsztyńskim, postanowili zaoszczędzić w tym roku 1.000 kg paliwa.

Wzywając się masowo do ZMP-owskiego siewu pokoju młodzież wiejska z powiatu Ostrów Maz., w woj. warszawskim pomogła w wyremontowaniu i przygotowaniu do siewu 295 maszyn i sprzętu rolniczego.

Potworna zbrodnia barbarzyńców amerykańskich

Żołdacy Mac Arthura użyli gazów trujących przeciwko wojskom ludowym w Korei

(f) PEKIN (PAP). — Dowództwo naczelne koreańskiej armii ludowej w komunikacji ogłoszonym w poniedziałek doniosło, że oddziały armii ludowej ściskały i wśród ochotników chińskich, którzy nie złożyli broni, dopóki ostatni żołdak interweniowa nie zostanie wyrzucony z Korei.

Nad rzeką Hangan w 10 kilometrach na południowy-wschód od Seulu samoloty amerykańskie zrzucały bomby, z których po wybuchu wydobyl się gęsty, brunatny, gryzący dym. Żołnierze koreańscy i ochotnicy chiński, którzy znaleźli się w zasięgu tego dymu, stracili przytomność na kilkanaście godzin. Po zastosowaniu odpowiednich zabiegów w szpitalach zdołano ich uratować z tym jednak, że wszyscy zapadli na ciężkie choroby dróg oddechowych i płuc. Gaz trujący, który wywołuje tego rodzaju choroby, jest najprawdopodobniej jakimś związkiem arseniku.

Korespondent Agencji Nowych Chin zaznacza, że interwencje amerykańscy doprowadzeni do wściekłości swymi niepowodzeniami w Korei dopuszczają się nowej zbrodni i łamią wszystkie ogólne przyjęte normy prawa międzynarodowego, zaczynają używać tej bestialskiej broni masowej zagłady — gazów trujących. To no-

we barbarzyństwo agresorów — pisze korespondent — wywołalo głębokie oburzenie wśród żołnierzy koreańskiej armii ludowej i wśród ochotników chińskich, którzy nie złożyli broni, dopóki ostatni żołdak interweniowa nie zostanie wyrzucony z Korei.

Traktorzysta Welelda z POM w Pawlowie wykona w br. 1.155 ha orki średniej

ZMP-owski siew pokoju

Wzywając się masowo do ZMP-owskiego siewu pokoju młodzież wiejska z powiatu Ostrów Maz., w woj. warszawskim pomogła w wyremontowaniu i przygotowaniu do siewu 295 maszyn i sprzętu rolniczego.

Potworna zbrodnia barbarzyńców amerykańskich

Żołdacy Mac Arthura użyli gazów trujących przeciwko wojskom ludowym w Korei

(f) PEKIN (PAP). — Dowództwo naczelne koreańskiej armii ludowej w komunikacji ogłoszonym w poniedziałek doniosło, że oddziały armii ludowej ściskały i wśród ochotników chińskich, którzy nie złożyli broni, dopóki ostatni żołdak interweniowa nie zostanie wyrzucony z Korei.

Nad rzeką Hangan w 10 kilometrach na południowy-wschód od Seulu samoloty amerykańskie zrzucały bomby, z których po wybuchu wydobyl się gęsty, brunatny, gryzący dym. Żołnierze koreańscy i ochotnicy chiński, którzy znaleźli się w zasięgu tego dymu, stracili przytomność na kilkanaście godzin. Po zastosowaniu odpowiednich zabiegów w szpitalach zdołano ich uratować z tym jednak, że wszyscy zapadli na ciężkie choroby dróg oddechowych i płuc. Gaz trujący, który wywołuje tego rodzaju choroby, jest najprawdopodobniej jakimś związkiem arseniku.

Korespondent Agencji Nowych Chin zaznacza, że interwencje amerykańscy doprowadzeni do wściekłości swymi niepowodzeniami w Korei dopuszczają się nowej zbrodni i łamią wszystkie ogólne przyjęte normy prawa międzynarodowego, zaczynają używać tej bestialskiej broni masowej zagłady — gazów trujących. To no-

Brygady górnicze łączą się w duże zespoły

W celu racjonalniejszego podziału prac przy wydobyciu węgla i łatwiejszego realizowania zobowiązań podjętych dla przyspieszenia cykliczności robót wydobywczych, górnicy kopalni Dolnego Śląska, zorganizowani dotychczas w małych brygadach, łączą się w duże zespoły.

W kopalni im. Thoreza produkujące brygady Kalenka, Osłińskiego, Siolaka i Cwojdziniego połączyły się w jedną 30-osobową brygadę ścianaową.

W kopalni „Victoria” połączyły się w brygadę 28-osobową brygady Kloska, Blachuta i Nowskowiaka. Brygadziści wybrali górnicy ZMP-owca Noskowiaka,

Ożywiona działalność partyzantów wietnamskich

(f) PEKIN (PAP). — Wietnamska Agencja Prasowa donosi, że ostatnio oddziały wojsk ludowych oraz oddziały partyzantów wzmożyły swa działalność w zapleczu nieprzyjaciela.

W ciągu tygodnia, który ułupniał 15 lotu, oddziały te, operujące w dolinie rzeki Czernowej, zniszczyły 5 posterunków nieprzyjacielskich.

Ożywiona działalność partyzantów wietnamskich

(f) PEKIN (PAP). — Wietnamska Agencja Prasowa donosi, że ostatnio oddziały wojsk ludowych oraz oddziały partyzantów wzmożyły swa działalność w zapleczu nieprzyjaciela.

W ciągu tygodnia, który ułupniał 15 lotu, oddziały te, operujące w dolinie rzeki Czernowej, zniszczyły 5 posterunków nieprzyjacielskich.

8 marca - dniem solidarności kobiet całego świata w walce o pokój

Przygotowania do uroczystych obchodów w ZSRR i krajach demokracji ludowej

(M) MOSKWA (PAP). — Kobiety radzieckie uroczysto się przygotowują do obchodów Międzynarodowego Dnia Kobiet.

W całym kraju odbywają się uroczyste akademie. M. in. w Moskwie na akademii zorganizowanej przez kobiety żołnierzy im. Dzierżyńskiego postanowiono uczcić zbliżające się święto podjęciem nowych zobowiązań produkcyjnych.

(P) PEKIN (PAP). — Dnia 8 marca kobiety chińskiej zamianowały swą jedyną wolę walki o pokój. Dopiero w Chinach Ludowych kobieta chińska zdobyła pełną prawa. Ustawa o reformie rolniczej zagwarantowała kobietom równą prawo do ziemi. Nowe prawa dla kobiet przed rokiem 1950 chronią kobiety przed okrutnym wyzyskiem praktykowanym w okresie feudalnego reżimu klikki kulonogawskiej. Kobiety chińskiej zajmują odpowiedni stanowiąc i kierownicze stanowiska w aparacie państwowym i w przemyśle. Kobiety w Chinach Ludow...

Prezydium Izby Ludowej NRD domaga się zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami w r. 1951

(F) BERLIN (PAP). Sekretariat Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej ogłosił następujące oświadczenie przewodniczącego Izby Ludowej — Dieckmanna:

Traktat pokojowy winien się opierać na następujących zasadach: demilitaryzacja i demokracja Niemiec, przywrócenie jedności Niemiec, zagwarantowanie nieskrępowanej wymiany handlowej i nieskrępowanego rozwoju produkcji dla celów pokojowych, wycofanie wojsk okupacyjnych z terytorium, podpisanie traktatu pokojowego.

Oficerowie hitlerowscy instruktorami w lotnictwie titowskim

(F) SOFIA (PAP). Jak donosi amerykańska agencja "International News Service" — 50 b. oficerów lotnictwa hitlerowskiego szkoli obecnie lotników jugosłowiańskich. Jednocześnie oficerowie titowscy szkolą w jednym z obozów koło miasta Novi Sad kilka tysięcy b. niemieckich jeńców wojennych, z których mają być utworzone "specjalne bataliony", wchodzące w skład armii jugosłowiańskiej.

Podczas gdy władze titowskie przyjmują na służbę niemieckich "specjalistów" i hitlerowskich przestępców wojennych, policja Rankovicia — jak donosi dziennik "Prinsko Delo", stosuje coraz ostrzejsze represje wobec inżynierów i oficerów jugosłowiańskich, którzy brali udział w wojnie narodowej-wyzwolenczej przeciwko hitlerowcom i włoskim faszystom.

W początkach kwietnia odbędzie się VII Zjazd KP Włoch

(F) RZYM (PAP). W dniach 28 lutego — 1 marca odbyły się obrady kierownictwa Włoskiej Partii Komunistycznej. Omawiano sytuację polityczną i zadania partii w związku z nadchodzącymi wyborami municypalnymi. Omawiana była również sprawa terminu VII Ogólnokrajowego Zjazdu Partii.

Wielki zjazd wiedeński, który odbył się w dniach 1-4 marca, był bardzo owocny. Wskazywał na konieczność zmiany linii polityki i programu partii. Wskazywał na konieczność zmiany linii polityki i programu partii.

VII Plenum Rady Partijnej KP Finlandii

(F) HELSINKI (PAP). Dnia 3 bm. w Helsinkach zebrało się VII Plenum Rady Partijnej Komunistycznej Partii Finlandii.

Zagajając Plenum, przewodniczący Rady Partijnej Parkkari stwierdził, że narody mogą uratować pokój jedynie drogą aktywnej walki.

W USA wzrasta się opór przeciw polityce Trumana

(F) NOWY JORK (PAP). Profesorowie i wykładowcy 47 uniwersytetów w Stanach Zjednoczonych przestali list otwarty do prezydenta Trumana z żądaniem uznania rządu Chińskiej Republiki Ludowej i wszczęcia rokowań celem umorzenia stosunków z Chinami.

statnio wśród 12.000 członków związku w Loriano (stan Ohio) wykażają, że 71 proc. robotników domaga się natychmiastowego wycofania wojsk amerykańskich z Korei, 80 proc. sprzeciwia się użyciu bomby atomowej, a 78 proc. protestuje przeciwko powołaniu 18-letnich chłopców do wojska.

Czcimy Różę Luksemburg za Jej głęboki patriotyzm i internacjonalizm

za głębokie umiłowanie proletariatu polskiego

Przemówienie tow. Franciszka Fiedlera na akademii w Warszawie

Cytując słowa Róży Luksemburg: „Solidarność robotników całego świata jest dla mnie najświętszym na ziemi ideałem”. — tow. Franciszek Fiedler stwierdza: — Wychowanie internacjonalistyczne klasy robotniczej było szczególnie ważne w Polsce, w kraju, w którym uciśk klasowy łączył się z uciśkiem narodowym.

Wielkie błędy, antymarkso-wskie teorie, głoszone przez Różę, błędy w swej istocie o charakterze mniemaniem pomniejszały rozmach walki, przeszkadzały w wychowaniu internacjonalistycznym, hamowały jej, utrudniały dostęp do chłopstwa pracującego i do inteligencji, do niektórych warstw klasy robotniczej.

jakobinom Polski, łączącym walkę przeciwko zaborem z konsekwentną walką o obalenie panowania magnatów.

Im bardziej burżuazja stała się ugodowa wobec caratu, tym gorliwiej usiłowała ona ugodę tę obłudnie maskować i przykręcić zastaną, nacjonalizm i szowinizm. Ugodą z caratem, a jednocześnie szczytnie przeciwno narodowi rosyjskiemu.

Walcą z nacjonalizmem, internacjonalistyczne wychowanie klasy robotniczej było w Polsce tym ważniejsze, że ośrodek ruchu rewolucyjnego przesunął się ku Wschodowi, do Rosji.

Walcą z nacjonalizmem, internacjonalistyczne wychowanie klasy robotniczej było w Polsce tym ważniejsze, że ośrodek ruchu rewolucyjnego przesunął się ku Wschodowi, do Rosji.

Walcą z nacjonalizmem, internacjonalistyczne wychowanie klasy robotniczej było w Polsce tym ważniejsze, że ośrodek ruchu rewolucyjnego przesunął się ku Wschodowi, do Rosji.

Walcą z nacjonalizmem, internacjonalistyczne wychowanie klasy robotniczej było w Polsce tym ważniejsze, że ośrodek ruchu rewolucyjnego przesunął się ku Wschodowi, do Rosji.

Walcą z nacjonalizmem, internacjonalistyczne wychowanie klasy robotniczej było w Polsce tym ważniejsze, że ośrodek ruchu rewolucyjnego przesunął się ku Wschodowi, do Rosji.

Walcą z nacjonalizmem, internacjonalistyczne wychowanie klasy robotniczej było w Polsce tym ważniejsze, że ośrodek ruchu rewolucyjnego przesunął się ku Wschodowi, do Rosji.

Walcą z nacjonalizmem, internacjonalistyczne wychowanie klasy robotniczej było w Polsce tym ważniejsze, że ośrodek ruchu rewolucyjnego przesunął się ku Wschodowi, do Rosji.

Walcą z nacjonalizmem, internacjonalistyczne wychowanie klasy robotniczej było w Polsce tym ważniejsze, że ośrodek ruchu rewolucyjnego przesunął się ku Wschodowi, do Rosji.

Walcą z nacjonalizmem, internacjonalistyczne wychowanie klasy robotniczej było w Polsce tym ważniejsze, że ośrodek ruchu rewolucyjnego przesunął się ku Wschodowi, do Rosji.

Walcą z nacjonalizmem, internacjonalistyczne wychowanie klasy robotniczej było w Polsce tym ważniejsze, że ośrodek ruchu rewolucyjnego przesunął się ku Wschodowi, do Rosji.

Walcą z nacjonalizmem, internacjonalistyczne wychowanie klasy robotniczej było w Polsce tym ważniejsze, że ośrodek ruchu rewolucyjnego przesunął się ku Wschodowi, do Rosji.

Walcą z nacjonalizmem, internacjonalistyczne wychowanie klasy robotniczej było w Polsce tym ważniejsze, że ośrodek ruchu rewolucyjnego przesunął się ku Wschodowi, do Rosji.

Walcą z nacjonalizmem, internacjonalistyczne wychowanie klasy robotniczej było w Polsce tym ważniejsze, że ośrodek ruchu rewolucyjnego przesunął się ku Wschodowi, do Rosji.

Walcą z nacjonalizmem, internacjonalistyczne wychowanie klasy robotniczej było w Polsce tym ważniejsze, że ośrodek ruchu rewolucyjnego przesunął się ku Wschodowi, do Rosji.

Wiec obrońców pokoju w Rzymie

Zakończenie obrad Szwedzkiego Kongresu Obrońców Pokoju

(F) RZYM (PAP). — Dnia 4 bm. odbył się w Rzymie w sali Teatru Adriano wielki wiec, na którym przemawiali wicprezident Szwedzkiej Rady Pokoju — Pietro Nenni, informując zebranych o uchwałach berlińskiej sesji Światowej Rady Pokoju.

Kongres uchwalił rezolucję, która stwierdza, że wszystkie narody świata przyniknięte są wola pokoju i że działając wspólnie mogą zapobiec wojnie.

Rezolucja w pełni popiera wszystkie uchwały berlińskiej sesji Światowej Rady Pokoju.

Rozwój ruchu obrońców pokoju w Kanadzie

(F) NOWY JORK (PAP). — Prasa kanadyjska donosi, że ruch w obronie pokoju rozwija się w Kanadzie coraz bardziej.

Szeregowi laburzyści piętują politykę rządu Attlee

(F) LONDYN (PAP). W Londynie odbyła się konferencja przedstawicieli związków zawodowych okręgu Surrey, na której uchwalono rezolucję, wzywającą rząd premiera Attlee do zmiany polityki zagraniczej.

Przed wyjazdem polskiej delegacji sejmowej do Belgii

(F) W Dniu 5 bm. wicemarszałek Sejm ustarodawczy RP Wacław Barcikowski złożył w Warszawie pożegnalny wyjazdowy wyjazd do Brukseli 10-osobowej delegacji sejmowej grupy parlamentarnej polsko-belgijskiej.

Wielki zjazd wiedeński

(F) WIEDEŃ (PAP). — Wielki zjazd wiedeński, który odbył się w dniach 1-4 marca, był bardzo owocny.

Wielki zjazd wiedeński

(F) WIEDEŃ (PAP). — Wielki zjazd wiedeński, który odbył się w dniach 1-4 marca, był bardzo owocny.

Wielki zjazd wiedeński

(F) WIEDEŃ (PAP). — Wielki zjazd wiedeński, który odbył się w dniach 1-4 marca, był bardzo owocny.

W odpowiedzi na apel Światowej Rady Pokoju robotnicy stoczni gdańskiej podejmują zobowiązania produkcyjne

(F) Wypowiedź towarzysza Stalina, udzielona przedstawicieli „Prawdy” oraz program walki o pokój, uchwalony na berlińskiej sesji Światowej Rady Pokoju, mobilizują masę pracującą Wybrzeża do zwiększenia swego udziału w ruchu obrońców pokoju i realizacji Planu 6-letniego.

Na Jarmarkach w Warszawie, w odpowiedzi na apel Światowej Rady Pokoju, mobilizując masę pracującą Wybrzeża do zwiększenia swego udziału w ruchu obrońców pokoju i realizacji Planu 6-letniego.

Wielki zjazd wiedeński, który odbył się w dniach 1-4 marca, był bardzo owocny.

Komitet obrońców pokoju na stacjach liniach oceanicznych

Na wszystkich jednostkach polskich linii oceanicznych istnieją komitety obrońców pokoju. W komitetach tych pracują wielu marynarzy. Komitety obrońców pokoju na stacjach popularizują zagadnienia, związane z walką o pokój i realizacją Planu 6-letniego.

Na wszystkich jednostkach polskich linii oceanicznych istnieją komitety obrońców pokoju. W komitetach tych pracują wielu marynarzy. Komitety obrońców pokoju na stacjach popularizują zagadnienia, związane z walką o pokój i realizacją Planu 6-letniego.

List Kongresu Ligi Kobiet do kobiet koreańskich

(F) Przedstawicielki kobiet miast i wsi całej Polski, zebrałe na Ogólnopolskim Kongresie Ligi Kobiet, uchwaliły list do kobiet koreańskich.

Przeciwko naszemu wspólnemu wrogowi, bestialskiemu imperializmowi amerykańskiemu i że każde Wasze zwycięstwo jest wkładem do walki o pokój, walki, którą prowadzi cała postępowa ludność pod przewodnictwem Związku Radzieckiego.

Przeciwko naszemu wspólnemu wrogowi, bestialskiemu imperializmowi amerykańskiemu i że każde Wasze zwycięstwo jest wkładem do walki o pokój, walki, którą prowadzi cała postępowa ludność pod przewodnictwem Związku Radzieckiego.

List do kobiet amerykańskich

Przeciwko naszemu wspólnemu wrogowi, bestialskiemu imperializmowi amerykańskiemu i że każde Wasze zwycięstwo jest wkładem do walki o pokój, walki, którą prowadzi cała postępowa ludność pod przewodnictwem Związku Radzieckiego.

Przeciwko naszemu wspólnemu wrogowi, bestialskiemu imperializmowi amerykańskiemu i że każde Wasze zwycięstwo jest wkładem do walki o pokój, walki, którą prowadzi cała postępowa ludność pod przewodnictwem Związku Radzieckiego.

Przeciwko naszemu wspólnemu wrogowi, bestialskiemu imperializmowi amerykańskiemu i że każde Wasze zwycięstwo jest wkładem do walki o pokój, walki, którą prowadzi cała postępowa ludność pod przewodnictwem Związku Radzieckiego.

Ponad 10 tys. robotnic w woj. gdańskim bierze udział w realizacji zobowiązań produkcyjnych

Tkaczki z ZPB im. gen. Świerczewskiego podniosły wykonanie baz produkcyjnych o 5 proc.

(F) W dniach 28 lutego — 1 marca odbyły się obrady kierownictwa Włoskiej Partii Komunistycznej. Omawiano sytuację polityczną i zadania partii w związku z nadchodzącymi wyborami municypalnymi.

Wielki zjazd wiedeński, który odbył się w dniach 1-4 marca, był bardzo owocny.

Wielki zjazd wiedeński, który odbył się w dniach 1-4 marca, był bardzo owocny.

Przed wyjazdem polskiej delegacji sejmowej do Belgii

(F) W Dniu 5 bm. wicemarszałek Sejm ustarodawczy RP Wacław Barcikowski złożył w Warszawie pożegnalny wyjazdowy wyjazd do Brukseli 10-osobowej delegacji sejmowej grupy parlamentarnej polsko-belgijskiej.

Powrót delegacji młodzieży robotniczej ZMP ze Zw. Radzieckiego

(F) W godzinach wieczornych dnia 5 bm. powróciła do Warszawy po miesięcznym pobycie w Związku Radzieckim 23-osobowa delegacja młodzieży robotniczej i aktywów robotniczego ZMP.

Narodowy kościół katolicki w Polsce włącza się do walki o pokój

(F) W Warszawie odbył się ogólnopolski zjazd księży polskiego narodowego kościoła katolickiego.

Zatwierdzenie projektu statutu Akademii Nauk

(F) Na ostatnim posiedzeniu prezydium komitetu wykonawczego I Kongresu Nauki Polskiej, któremu przewodniczył prof. dr Jan Dembowski, Komisja Statutu przedstawia projekt Statutu Akademii Nauk.

Liczba członków KP Austrii wzrosła o 7 tysięcy w ciągu 6 tygodni

(F) PARYŻ (PAP). — W Paryżu odbyły się obrady Związku Zawodowego Metalowców Francuskiej, Metalowcy uchwalili rezolucję, zapowiadającą czynne poparcie projektowanej przez związkowców niemieckich Międzynarodowej Konferencji Robotniczej, która podejmie walkę przeciwko remilitaryzacji Niemiec zachodnich.

Apel b. francuskich więźniów politycznych do konferencji czterech

(F) PARYŻ (PAP). — W Paryżu odbyły się obrady Związku Zawodowego Metalowców Francuskiej, Metalowcy uchwalili rezolucję, zapowiadającą czynne poparcie projektowanej przez związkowców niemieckich Międzynarodowej Konferencji Robotniczej, która podejmie walkę przeciwko remilitaryzacji Niemiec zachodnich.

Robotnicy Niemiec zach. przeciw odbudowie Wehrmachtu

(F) BERLIN (PAP). Robotnicy stalowni w Riesa w Niemieckiej

Przed wyjazdem polskiej delegacji sejmowej do Belgii

(F) W Dniu 5 bm. wicemarszałek Sejm ustarodawczy RP Wacław Barcikowski złożył w Warszawie pożegnalny wyjazdowy wyjazd do Brukseli 10-osobowej delegacji sejmowej grupy parlamentarnej polsko-belgijskiej.

Powrót delegacji młodzieży robotniczej ZMP ze Zw. Radzieckiego

(F) W godzinach wieczornych dnia 5 bm. powróciła do Warszawy po miesięcznym pobycie w Związku Radzieckim 23-osobowa delegacja młodzieży robotniczej i aktywów robotniczego ZMP.

Tow. Andrzejowi Burdzie z powodu śmierci jego ojca
Piotra Burdy
wyrzy głębokiego współczucia składają
PRACOWNICY I KOMITET PARTYJNY SZKOŁY PARTYJNEJ PRZY KC PZPR

NASZE WEZWANIE

Z ŻYCIA PARTII

Przeorane grunty — wyplenione chwasty

Jedziemy przez powiat nowo-
woski, my, poznaliśmy koleżki.
Widzieliśmy, jak widać, że
nie orka. Głęboko wgrzązła się
nie orka. Głęboko wgrzązła się
nie orka. Głęboko wgrzązła się

O tym co on może ze swej stro-
ny zrobić. Tu dawniej nikt do
chłopców nie chodził. Chcieli
administrować — a tak nie mo-
żna. Taki był sekretarz, taki
aktowy.

Walka z marnotrawstwem pa-
liwa zapoczątkowana została u
nas już dwa lata temu. Szcze-
gólnie ostro toczyła się ona w
dziedzinie remontów, które ma-
ją wielki wpływ na zużycie
węgla. W naszej elektrowni bo-
lem zagadnienie remontów
jest decydujące dla usprawnie-
nia gospodarki węglem.

I tak w roku 1949 brzydki re-
montowe kotły i turbin przys-
tały do współzawodnictwa o
skrócenie remontów najwięk-
szych jednostek. To współza-
wodnictwo, zainicjowane przez
organizację partyjną, przero-
dziło się następnie w pierwsze
zobowiązanie długofalowe, try-
gad remontowej kotłowni, (tow.
Krywata — mistrz, Kwasiński,
Koropiś, Boronowski, robotnicy,
którzy postanowili skrócić czas
trwania planowanej naprawy
remontowej kotła od marca do
końca 1949 r. o około 30 proc.

Jakie znaczenie miały te zo-
bowiązania i ich wykonanie?
W roku 1949 średni czas po-
stojów kotła w remoncie w sto-
sunku do roku 1948 obniżył się
przez dwukrotnie, a w stosun-
ku do roku 1946 — prawie
czterokrotnie. Czas postoju ko-
tła w roku 1946 wynosił około
42 proc. ogólnej ilości godzin
pracy.

Podwyższenie zdolności pro-
dukcyjnej kotłów w roku 1949
w stosunku do roku 1946 tylko
przez zmniejszenie czasu ich po-
stojów w remoncie, spowodowa-
no wzrost produkcji elektrowni
o około 30 proc. i obniżenie na-
kładów cieplnych o 160 kalorii

W ramach samopomocy koleżeń-
skiej, zorganizowanej z inicy-
jatywy koleżki ZMP przy Szkole
Morskiej w Szczecinie, zdolności
uczniowie pomagają w nauce
swoim kolegom. Na zdjęciu
Ryszard Kozakiewicz i Tadeusz
Białkowski wspólnie przerabiają
ćwiczenia z przepisów prawa
drogi na morzu. W środku Bo-
gusław Borowski, organizator i
prowadzący samopomocy ko-
leżeńskiej ZMP. Foto WAF

Współzawodnictwo brygad kotłowych

W grudniu 1949 r. na podsta-
wie regulaminu, opracowanego
przez kierowników kotłowni, 3
zmiany obsługi kotłów przys-
tawiono do współzawodnictwa, któ-
re m. in. zawierało takie punkty
jak: utrzymanie czystości prze-
grzewaczy — ciśnienie i przego-
rzenie, utrzymanie planowanej
mocy itd.

500 ton węgla zaoszczędzone w ciągu jednego miesiąca

Na zaradzie palaczy kotłow-
nych w dn. 8.7.1950 r., zorgani-
zowanej z inicjatywy organizacy-
ji partyjnej, palacze zobowią-
zali się obsługiwać już nie je-
den, a 2 lub 3 kotły, a równo-
cześnie: wykonać wyznaczony
plan obciążeń Elektrowni, utr-
zymać bezawaryjny ruch obs-
ługiwanych kotłów i spalacz e-
konomicznie i racjonalnie wę-
giel.

Początek naszej walki

Walka z marnotrawstwem pa-
liwa zapoczątkowana została u
nas już dwa lata temu. Szcze-
gólnie ostro toczyła się ona w
dziedzinie remontów, które ma-
ją wielki wpływ na zużycie
węgla. W naszej elektrowni bo-
lem zagadnienie remontów
jest decydujące dla usprawnie-
nia gospodarki węglem.

W szcecińskiej Szkole Morskiej

W ramach samopomocy koleżeń-
skiej, zorganizowanej z inicy-
jatywy koleżki ZMP przy Szkole
Morskiej w Szczecinie, zdolności
uczniowie pomagają w nauce
swoim kolegom. Na zdjęciu
Ryszard Kozakiewicz i Tadeusz
Białkowski wspólnie przerabiają
ćwiczenia z przepisów prawa
drogi na morzu. W środku Bo-
gusław Borowski, organizator i
prowadzący samopomocy ko-
leżeńskiej ZMP. Foto WAF

Wzywamy towarzyszy z Krakowa do współzawodnictwa w zmniejszeniu zużycia węgla

Obecnie — w drugim roku
planu 6-letniego, wzywamy
naszą walkę o zmniejszenie zu-
życia węgla. W tym celu mu-
siemy przebudować niektóre skle-
pienia, wykonać osłony w ka-
minach spalających niektóre ko-
tły, co zmniejszy zużycie węgla
na zwiększenie siły ciągu natural-
nego, co umożliwiłoby bardziej e-
konomiczną pracę i zwiększy
wydajność; przebudować w nie-
których kotłach zgarniacze zu-
życia co zlikwiduje w dużym
stosunku szkodliwy wpływ po-
dgrzewania.

Wzrost produkcji elektrowni

Podwyższenie zdolności pro-
dukcyjnej kotłów w roku 1949
w stosunku do roku 1946 tylko
przez zmniejszenie czasu ich po-
stojów w remoncie, spowodowa-
no wzrost produkcji elektrowni
o około 30 proc. i obniżenie na-
kładów cieplnych o 160 kalorii

Wzrost produkcji elektrowni

Podwyższenie zdolności pro-
dukcyjnej kotłów w roku 1949
w stosunku do roku 1946 tylko
przez zmniejszenie czasu ich po-
stojów w remoncie, spowodowa-
no wzrost produkcji elektrowni
o około 30 proc. i obniżenie na-
kładów cieplnych o 160 kalorii

Wiele lat pracy

Takim przyszłym uczniom
jest syn górnika Hubert Grusz-
czyk, którego promowanie na
doktora nauk technicznych ob-
chodziliśmy niedawno uroczy-
ście w Akademii.

Dr Walery Goetel

Rektor Akademii
Górnico-Hutniczej
nauk technicznych, po czym mo-
że się ubiegać o tytuł doktora
nauk technicznych. Stojętnie
otwiera przed młodym naukow-
cem wrota do przyszłości nau-
kowej — habilitacji, uzyskania
docentu i profesury szkoły
akademickiej.

Druga twórcza pozyteczna praca

Hubert Gruszczak, studując
na Akademii Górnico-Hutni-
czej, pracował równocześnie ja-
ko asystent w Zakładzie Mine-
ralogii na Zakładzie Akademii pod
kierunkiem prof. Bołewskiego.
W 1947 r. uzyskał dyplom inżyniera,
po czym przystąpił do pracy naukowej
w zakresie surowców mineralnych.
Na podstawie rozprawy „Zło-
ża barytu” Hubert Gruszczak do-
stał dopuszczony do egzaminów
doktorskich. Bardzo dobry wy-
nik egzaminów przyniósł mu ty-
tuł doktora nauk technicznych.
Tak następowały przemiany
w jednej rodzinie górniczej:
wnuk górnika, a syn stycera —
w Polsce Ludowej uzyskał
najwyższy stopień naukowy, jak-
im obdarzył może akademicka
uczelnia górnicza.

Przeorane grunty — wyplenione chwasty

W tym celu musiemy przebudować
niektóre sklepienia, wykonać osłony
w kominach spalających niektóre
kotły, co zmniejszy zużycie węgla
na zwiększenie siły ciągu natural-
nego, co umożliwiłoby bardziej e-
konomiczną pracę i zwiększy
wydajność; przebudować w nie-
których kotłach zgarniacze zu-
życia co zlikwiduje w dużym
stosunku szkodliwy wpływ po-
dgrzewania.

Wzywamy towarzyszy z Krakowa do współzawodnictwa w zmniejszeniu zużycia węgla

Obecnie — w drugim roku
planu 6-letniego, wzywamy
naszą walkę o zmniejszenie zu-
życia węgla. W tym celu mu-
siemy przebudować niektóre skle-
pienia, wykonać osłony w ka-
minach spalających niektóre ko-
tły, co zmniejszy zużycie węgla
na zwiększenie siły ciągu natural-
nego, co umożliwiłoby bardziej e-
konomiczną pracę i zwiększy
wydajność; przebudować w nie-
których kotłach zgarniacze zu-
życia co zlikwiduje w dużym
stosunku szkodliwy wpływ po-
dgrzewania.

Wzrost produkcji elektrowni

Podwyższenie zdolności pro-
dukcyjnej kotłów w roku 1949
w stosunku do roku 1946 tylko
przez zmniejszenie czasu ich po-
stojów w remoncie, spowodowa-
no wzrost produkcji elektrowni
o około 30 proc. i obniżenie na-
kładów cieplnych o 160 kalorii

Wzrost produkcji elektrowni

Podwyższenie zdolności pro-
dukcyjnej kotłów w roku 1949
w stosunku do roku 1946 tylko
przez zmniejszenie czasu ich po-
stojów w remoncie, spowodowa-
no wzrost produkcji elektrowni
o około 30 proc. i obniżenie na-
kładów cieplnych o 160 kalorii

Wiele lat pracy

Takim przyszłym uczniom
jest syn górnika Hubert Grusz-
czyk, którego promowanie na
doktora nauk technicznych ob-
chodziliśmy niedawno uroczy-
ście w Akademii.

Przeorane grunty — wyplenione chwasty

W tym celu musiemy przebudować
niektóre sklepienia, wykonać osłony
w kominach spalających niektóre
kotły, co zmniejszy zużycie węgla
na zwiększenie siły ciągu natural-
nego, co umożliwiłoby bardziej e-
konomiczną pracę i zwiększy
wydajność; przebudować w nie-
których kotłach zgarniacze zu-
życia co zlikwiduje w dużym
stosunku szkodliwy wpływ po-
dgrzewania.

Wzrost produkcji elektrowni

Podwyższenie zdolności pro-
dukcyjnej kotłów w roku 1949
w stosunku do roku 1946 tylko
przez zmniejszenie czasu ich po-
stojów w remoncie, spowodowa-
no wzrost produkcji elektrowni
o około 30 proc. i obniżenie na-
kładów cieplnych o 160 kalorii

Wzrost produkcji elektrowni

Podwyższenie zdolności pro-
dukcyjnej kotłów w roku 1949
w stosunku do roku 1946 tylko
przez zmniejszenie czasu ich po-
stojów w remoncie, spowodowa-
no wzrost produkcji elektrowni
o około 30 proc. i obniżenie na-
kładów cieplnych o 160 kalorii

Wiele lat pracy

Takim przyszłym uczniom
jest syn górnika Hubert Grusz-
czyk, którego promowanie na
doktora nauk technicznych ob-
chodziliśmy niedawno uroczy-
ście w Akademii.

Przeorane grunty — wyplenione chwasty

W tym celu musiemy przebudować
niektóre sklepienia, wykonać osłony
w kominach spalających niektóre
kotły, co zmniejszy zużycie węgla
na zwiększenie siły ciągu natural-
nego, co umożliwiłoby bardziej e-
konomiczną pracę i zwiększy
wydajność; przebudować w nie-
których kotłach zgarniacze zu-
życia co zlikwiduje w dużym
stosunku szkodliwy wpływ po-
dgrzewania.

Wzrost produkcji elektrowni

Podwyższenie zdolności pro-
dukcyjnej kotłów w roku 1949
w stosunku do roku 1946 tylko
przez zmniejszenie czasu ich po-
stojów w remoncie, spowodowa-
no wzrost produkcji elektrowni
o około 30 proc. i obniżenie na-
kładów cieplnych o 160 kalorii

rodówki, sprawdzającym ruch
robotniczy wyłącznie do akcji
parlamentarnej, usiłującym wto-
czyć rewolucyjną energię klasy
robotniczej w ramy legalnej
działalności, w ramy burżuazyj-
nej „demokracji”. Ukryte w
proletariacie siły rewolucyjne
ujawniają się nie w pogoni za
mandatami poselskimi, lecz w
masowych rewolucyjnych wy-
stąpieniach.

„Chcieć mierzyć — pisze Ró-
ża Luksemburg — dojrzałość
polityczną i ukrytą energię re-
wolucyjną klasy robotniczej sta-
tystyką wyborczą lub cyframi
związków zawodowych i komi-
tetów wyborczych — znaczy to
przystępować do Montblanc z
centymetrem krajeckim!”

Omawiany wbor artykułów
Róży Luksemburg o 1905 r. przy-
czyni się niewątpliwie do pełnie-
niejszego oświetlenia zarówno
sylwetki wielkiej autorki, jak i
jej wkładu w walkę polskiej
klasy robotniczej w burżuazyjny
okres rewolucji 1905 roku.
Równocześnie stanowiła broszurę
cenny przyczynek do boha-
terskiej tradycji polskiego
proletariatu który obecnie znaj-
duje się na czele narodu w walce
o pokój, w walce o wykona-
nie planu sześciolatniego, o u-
mocnienie i utrwalenie niepo-
dległości naszej Ojczyzny, o
szczęście i dobrobyt narodu
polskiego

Postać Róży Luksemburg —
bohatera rewolucyjnej walki i
poli klasy robotniczej pozosta-
nie uosobieniem wspólnej
ofiarnej walki polskiego i rosyjs-
kiego proletariatu walki, która na
narodowe i społeczne wyzwolenie.
Jestem dumny że polska klasa
sa robotnicza wwała z siebie
takiego tytanu rewolucyjnej
myśli i czynu, jakim była Ró-
ża Luksemburg

BRONISŁAW LEWICKI

Nominacje na wyższych uczelniach

(d) Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bolesław Bierut mianował:

dra Bogumiła Pawłowskiego, adiunkta UJ w Krakowie — profesorem zwyczajnym Botaniki Leśnej na Wydz. Leśnym UJ w Krakowie; dra Włodzimierza Zonna, zastępcę profesora Uniw. Warszawskiego profesorem nadzwyczajnym Astronomii na Wydz. Matemat.-Przyrodn. Uniw. Warszawskiego; dra Bohdana Baranowskiego, docenta etatowego UL w Łodzi — profesorem nadzwyczajnym Historii Polski na Wydz. Humanist. Uniw. Łódzkiego; dra Grzegorza Leopolda Seidlera, profesora kontrakt. UMCS w Lublinie — profesorem nadzwyczajnym Teorii Państwa i Prawa na Wydz. Prawa UMCS w Lublinie; dra Henryka Trammera, profesora kontrakt. UMCS w Lublinie — profesorem nadzwyczajnym Postępowania Cywilnego na Wydz. Prawa UMCS w Lublinie; dra Stanisława Stryle, adiunkta UP w Poznaniu — profesorem nadzwyczajnym Inżynierii Leśnej na Wydz. Leśnym Uniw. Poznańskiego; dra Ewę Magdalénę Maleszyńską, docenta etatowego UW we Wrocławiu — profesorem nadzwyczajnym Historii Polski Średniowiecznej na Wydz. Humanist. Uniw. Wrocławskiego; dra Stefana Mariana Kuczyńskiego, profesora nadzwyczajnego Historii Polski Średniowiecznej na Wydz. Humanist. Uniw. Wrocławskiego — profesorem nadzwyczajnym Historii Średniowiecznej na Wydz. Humanist. Uniw. Wrocławskiego — dra inż. Leona Staniewicza, docenta etatowego Polit. Warszaw

Ponad 1.300 tys. dzieci przejdzie w br. szczepienia przeciwgruźlicze

Z obrad zjazdu dyrektorów wojewódzkich poradni ochrony macierzyństwa i zdrowia dziecka

(f) W Ministerstwie Zdrowia odbył się zjazd dyrektorów centralnych wojewódzkich poradni ochrony macierzyństwa i zdrowia dziecka. W obradach uczestniczyli także wiceminister zdrowia dr Kożusznik.

W 1950 r. prowadzono masowo akcje mające na celu zwalczanie chorób wzdki dziecięcej. M. in. akcja przeciwkrwizycy objętych zostało ponad 400 tys. dzieci. W ramach tej akcji dzieci otrzymywały bezpłatnie tran i witaminy.

Plan pracy wojewódzkich po-

Międzyuczelniana narada przodowników nauki i aktywu ZMP wyższych uczelni Lublina

(d) W salach Wydziału Prawa UMCS w Lublinie odbyła się w dniu 4 bm. pierwsza w Polsce międzyuczelniana narada przodowników w nauce oraz aktywu ZMP wyższych uczelni Lublina. Obszerny referat analizujący osiągnięcia i braki zimowej sesji egzaminacyjnej, omawiający prace grup studenckich oraz wyniki w nauce na uczelniach lubelskich, wygłosił przewodniczący Wydziału Studenckiego ZW ZMP Mazur.

Analizując w 15 minutach dotychczasową pracę studenckich grup naukowych, uczestnicy narady podkreślali konieczność wzorowania się na wybitnych i doświadczeniach i osiągnięciach Komsomolu i studentów radzieckich oraz

Tydzień muzyki rumuńskiej w Polskim Radio

(f) Dnia 5 bm. rozpoczął się w falach Polskiego Radia Tydzień muzyki rumuńskiej. Tydzień zainaugurowała suda-

Kadry młodych fachowców rolnych dla PGR i POM

(f) W 20 najbliższych liceach rolniczych odbyły się w ostatnich dniach lutego br. egzaminy dojrzałości. Zgodnie z ustalonym na początku roku szkolnego programem, uczniowie tych liceów odbywali naukę w przyspieszonym tempie, aby

5 zamiast 3 lat pracy na sprężarkach bez remontu

(f) Koszów (w) Obsługa techniczna sprężarek amoniakalnych chłodziw składowej w Krakowie pod kierownictwem mistrza chłodziwcy Leona Ziorkiewicza, zobowiązała się pracować na tych sprężarkach 5 lat bez

100.000 km bez naprawy okresowej parowozu

(d) ZMP-owska załoga parowozu OKL — 220 ze Zoszyńska wykonała długoterminowe zobowiązanie, przejeżdżając 100 tys. km bez naprawy okresowej parowozu. Młodzi kolejarze zwiększyli w okresie współzawodnicztwa przebieg dobywy parowozu do 400 km.

Zaoczne szkolenie kadr spółdzielczości wiejskiej

Aleksander Bekier

Bardzo istotnym zagadnieniem w walce o przeciwdziałanie kulakim wpływom na spółdzielnię zbytu i zaopatrzenia i aktywizację samorządu spółdzielczego — jest odpowiedni dobór i wychowanie nowej kadry, rekrutująca się z biedy wiejskiej i średnio-rolnych chłopów oraz śmiały jej awans na odpowiedzialne posterunki pracy.

Przeszkolenie tej nowej kadry i otoczenie jej właściwą opieką — jest podstawą zwycięskiego przeprowadzenia walki z wrogiem klasowym na odcinku spółdzielczości wiejskiej.

Szkolenie kadr w CRS opierało się dotychczas na krótkoterminowych kursach w ośrodkach szkoleniowych, przez które w ciągu dwóch lat przeszło około 100.000 pracowników. Pomimo dodatnich wyników tego systemu nauczania nie została w pełni zahamowana płynność kadr i niedostatecznie ugruntowane były wiadomości fachowe u przescholonych. Pogłębienie nauczania w ośrodkach szkoleniowych przez zorganizowanie stałych zespołów wykładowców oraz przez przedłużenie czasu szkolenia do 4 miesięcy i powiązanie kursów z praktyką w terenie — zostało wprowadzone z dobrymi rezultatami, ale wybitnie zmniejszyła ilość przeszkalaných.

Organizacja szkolenia zaocznego

Kilka tygodni dzieł nas od zakończenia pierwszego kursu zaocznego szkolenia, które objęło 5.300 sklepów. W 145 rejonowych punktach szkolenia dwa razy w miesiącu, w niedziele, zbierając się 40-osobowe zespoły sklepów, pochodzących spośród pracujących chłopów. Szkolenie odbywa się przy współudziale Rad Narodowych, ZSCh i terenowych organizacji partyjnych. Wykłady prowadzi fachowiec z wyższej kadry spółdzielczej.

Szkolenie obejmuje zagadnienia, związane z rolą GS w Planie 6-letnim, organizację sklepu, podstawowe wiadomości o towaroznawstwie, z arytymiki handlowej oraz ogólne wiadomości sklepowe. Wykłady rozdzielono na lekcyjne z odpowiednim kalendarzem, ustalającym dni, w których zadania powinny być przeprowadzone w domu. — Tematy ujęte są w oddzielnych broszurach. Do każdej z nich dołączony jest zeszyt kontrolny, zawierający rubrykę pytań, na które uczący się daje odpowiedzi pisemnie. Dwie następne

Inicjatywa zarządu GS Maszewo w woj. szczecińskim, który zorganizował zespół szkoleniowy pracowników metodą samo kształcenia, bez odrywania od warsztatu pracy, — zapoczątkowała poszukiwania nowych form szkolenia masowego kadr dla spółdzielczości samopomocowej. Zespół w Maszewie przerabiał samodzielnie w ciągu tygodnia te wiadomości, które zdobywał na niedzielnych zebraniach zespołowych.

Opierając się na doskonałych wzorach radzieckich korespondencyjnych szkół spółdzielczej i wykorzystując dobre doświadczenia GS w Maszewie — CRS otworzyła w styczniu 1951 r. Zakład Szkolenia Zaocznego CRS.

Cechą charakterystyczną szkolenia zaocznego CRS jest wprowadzenie bezpośredniej odpowiedzialności zarządu placówek spółdzielczych za pracę uczących się na kursie podległych im pracowników i kandydatów na pracowników.

Wzywam kobiety, by dołożyły cegiełkę do obrony pokoju

LUBLIN (Kor. w.). — „Sztandar Ludu” ogłosił list Marii Kanonik z Jabłoni (powiat Radzyn), byłej robotnicy rolnej, która otrzymała za reformy rolnej 4,5 ha ziemi, a obecnie jest członkiem spółdzielni produkcyjnej w Jabloniu. Maria Kanonik pisze m. in.:

„Zadaje kłam wszystkim kulakom, którzy płaczą, że nie mają zbytu, a w rzeczywistości chcą się bogacić kosztem robotnika i biednego chłopca. W związku z Międzynarodowym Dniem Kobiet wzywam wszystkie kobiety w powiecie radzyńskim, aby swą pracą dawały przykład dobrego spełnienia obowiązku wobec Polski Ludowej i tym samym dołożyły cegiełkę do obrony pokoju na całym świecie przed imperializmem amerykańskim”.

Masowo-propagandowa praca w związku ze skupem zboża przyczyniła się do wzrostu świadomości pracującego chłopstwa, które w wielu wypadkach tworzy grupy kandydackie do

Sprawozdanie sekretariatu ONZ na temat światowej sytuacji gospodarczej w r. 1949 i 50 jest tendencyjne i fałszywe

Sesja Rady Ekonomiczno-Społecznej

(f) MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi z Santiago: Na ostatnim posiedzeniu plenarnym Rady Ekonomiczno-Społecznej wystąpił przedstawiciel Związku Radzieckiego — Czernyszew, który podał krytyczne sprawozdanie sekretariatu ONZ na temat światowej sytuacji ekonomicznej, dotyczące lat 1949 i 1950. Czernyszew szczegółowo analizował sytuację ekonomiczną Związku Radzieckiego, kraju demokracji ludowej i Chin, skłonił Radę do podjęcia akcji na rzecz sytuacji ekonomicznej — z drugiej strony.

Mówca wskazał, że rozważane przez Radę sprawozdanie sekretariatu ONZ nie odzwierciedla rzeczywistej światowej sytuacji ekonomicznej i dlatego w swej istocie jest dokumentem wadliwym i tendencyjnym. Wbrew istocie stanowić rzeczy sprawozdanie to do pierwszego z wszelkich podstaw i na korzyść Stanów Zjednoczonych wyolbrzymia rolę i znaczenie ekonomiki USA, a po drugie usiłuje umniejszyć i zatępować sukcesy ekonomiczne Związku Radzieckiego i krajów demokracji lu-

Jak przebiega szkolenie

Pomimo ciężkich nieraz warunków przejazdu na punkty szkoleniowe — frekwencja na kursach szóstomiesięcznych — drugi turnus szkolenia — sklepów GS, który obejmie 8.000 uczestników, kurs dla głównych księgowych PZGS, obliczony na 400 uczestników, dwa kursy dla planistów PZGS — 800 uczestników, kurs dla głównych księgowych GS — 3.000 pracowników, kurs dla planistów GS — 3.000 pracowników, kurs dla pomocy księgowych GS — 3.000 pracowników i kurs dla członków zarządów PZGS, w którym weźmie udział 2.500 osób.

Wytuczne dalszej pracy

Korzystając z dotychczasowych doświadczeń, analizując błędy, Centrala Rolnicza Spółdzielni przygotowała następujące kursy szóstomiesięczne: drugi turnus szkolenia — sklepów GS, który obejmie 8.000 uczestników, kurs dla głównych księgowych PZGS, obliczony na 400 uczestników, dwa kursy dla planistów PZGS — 800 uczestników, kurs dla głównych księgowych GS — 3.000 pracowników, kurs dla planistów GS — 3.000 pracowników, kurs dla pomocy księgowych GS — 3.000 pracowników i kurs dla członków zarządów PZGS, w którym weźmie udział 2.500 osób.

Plan na rok 1951 Zakładu Szkolenia Zaocznego CRS przewiduje przeszkolenie 22.000 osób. Łącznie z planem szkolenia w stalych ośrodkach szkoleniowych — przeszło 50.000 pracowników spółdzielczości zbytu i zaopatrzenia zostanie przeszkolonych w II roku Planu 6-letniego, w którym, jak wskazał тов. Min. wyjądnosc pracy CRS musi być podniesiona o 17 proc.

Nowe formy masowego szkolenia ideologicznego i fachowego ułatwią w spółdzielczości wiejskiej awansowanie nowej kadry pracowniczej, rekrutującej się spośród robotników małych i średnio-rolnych chłopów, po siadającej ich zaufanie. Przyczyni się to do likwidacji oddziaływań spekulacyjnych i wyzyskaczy na spółdzielczość, do umasowania ruchu spółdzielczego, do pogłębienia pracy samorządu spółdzielczego, opartej na demokracji wewnętrznej. Przyczyni się to do pomysłnego wykonania zadań, jakie na spółdzielczość zbytu i zaopatrzenia nakłada Plan 6-letni.

Z przebiegu akcji skupu zboża

Wykonując plan skupu, spełniamy obowiązek obywatela Polski Ludowej

W tymże powiecie źle przedstawiała się sytuacja na odcinku skupu w gminie Nowoleśna. Jak się okazało, wynikało to ze skłódlivej postawy przewodniczącego GRN Ciereszki, który ochraniał kulaków, utrudniał pracę trójce i sam nie wykonywał planu. Ciereszko został zdjęty ze swego stanowiska. W ciągu ostatnich dni na terenie gminy nastąpiła wydatna poprawa. Kas.

„Nam to pomoc — mówią pracujący chłopcy — a bogaczom nie przelewi”

ŁÓDŹ (Kor. w.). Chłopi małorolni i średniorolni powitali z uznaniem rozporządzenie Rady Ministrów.

Do jeszcze jeden dowód — powiódzeli małorolni Lepiech i Wasiak z gromady Pobórz (gmina Oporów, pow. Kutno) — że państwo dba o interesy pracujących chłopstwa.

— No, i kulacy zrozumieją narzeczcie — doruczył Józwiak z gromady Kąty, (gmina Łamięty powiatu) — że to nie przew-

Chłopi rzeszowski wykonali plan zaliczki na podatku gruntowy

RZESZÓW (Kor. w.). Chłopi rzeszowski, którzy pierwszy w Polsce wykonali plan skupu, wykonali już również kwartalny plan zaliczki na podatek gruntowy. Na pierwsze miejsce wysunęli się chłopcy z powiatu Jasio, wykonując plan zaliczki w 127,5 proc.

W związku z uchwałą rządową w sprawie akcji skupu, aktywniejsi wiejski sprawdzali zaległości w wykonaniu planu przez poszczególne gospodarstwa.

Najlepiej z akcji skupu zboża wywiązał się powiat Kolbuszowa, gdzie nie ma ani jednego gospodarstwa, które zalegałoby ze sprzedażą ziarna. Natomiast w powiecie Debica do tychczas jeszcze 46 gromad nie wykonało planu, a 19 kulaków zalega z oddawaniem zboża. Dlatego też na zebraniach chłopcy pracujący powiatu debickiego z zadowoleniem stwierdzają fakt, że tacy kulacy jak Skarbak z Gorka, Baćchół z gminy Pilzno i inni zostaną przez ustawę zmuszeni do wykonania swych obowiązków wobec państwa.

Przedstawiciel Anglii oświadczył, że rząd brytyjski wymaga kredytu na cele wojenne ponieważ wzięł na siebie ciężkie „burzenie” w wyniku zobowiązania Anglii, jako uczestniczącej państwa atlantyckiego. Przynajmniej to wzmocnienie produkcji wojennej wywoła „chwijność” gospodarki chi brytyjskiej, wzmocni objawy inflacyjne i obniży poziom życia mas pracujących.

Przedstawiciel Pakistanu przyznał, że w krajach Azji masy pracujące znajdują się w wyjątkowo ciężkiej sytuacji. że w kra- jach tych panuje nieustannie głód. Przedstawiciel Pakistanu stwierdził, że w wielu krajach Azji zmusza się do walki o przetrwanie w obronie niezależności.

Przedstawiciel Indii również zwrócił uwagę Rady na wzmożenie walki narodów azjatyckich o niezależność. Oświadczył, że naród Azji i Afryki głodują, że ludność Afryki żyje w nędzy i poniżeniu i zabiega o jednoczenie o pomoc amerykańską.

Mieszkańcy Szanghaju protestują przeciw remilitaryzacji Japonii

(d) PEKIN (PAP). Remilitaryzacja Japonii i projekty Stanów Zjednoczonych zawarcia separatystycznego traktatu pokojowego z Japonią wywoływały olbrzymie burzenie narodu chińskiego.

W Szanghaju odbyła się demonstracja przeciwko odbudowie armii japońskiej. W centrum strąciły wzięło udział około 600 tysięcy mieszkańców Szanghaju. Podobne manifestacje odbyły się w wielu miastach chińskich.

(d) PEKIN (PAP). Chińskie związki zawodowe pracowników

Artykuł N. Chruszczowa o budownictwie osiedli w scalonych kolchozach

(f) MOSKWA (PAP). Dziennik „Pravda” zamieścił artykuł dyskusyjny sekretarza KC i Moskiewskiego Komitetu WKP(b) — N. Chruszczowa poświęcony zagadnieniu budownictwa w kolchozach.

W artykule swym N. Chruszczow porusza szereg zagadnień budownictwa nowych osiedli kolchozowych w scalonych kol-

Wzrasta dobrobyt kolchoźników zachodniej Białorusi

(f) MOSKWA (PAP). — W kolchozach zachodnich obwodów Białorusi dokonano podziału do chodu za rok 1950. M. in. kolchoźnicy zespołu „Zorza” obwodów kolchoźniczych otrzymali na 1 niedziele obrachunkowa 5-krotnie więcej zboża, kartofli i innych produktów niż mogli oni uzyskać w latach najgorszego

16 komitetów obrony granic na Odrze i Nysie powstało w departamencie Pas de Calais

(f) PARYŻ (PAP). — Przewodniczący okręgowego komitetu obrony granic na Odrze i Nysie w departamencie Pas de Calais — Edward Ogórek złożył oświadczenie, w którym podkreślił, że w departamencie powstało dotychczas 16 komitetów terenowych, w tym 3 młodzieżowe.

Polacy w Sartrouville (Seine-

Szkolenie członków prezydiów gminnych rad narodowych

(f) Do chwili obecnej w kursach szkoleniowych, organizowanych w ośrodkach wojewódzkich, wzięło udział ponad 5 tys. członków prezydiów gminnych

Branżowe konferencje nauczycielstwa szkół zawodowych

(f) W całym kraju odbywają się obecnie 2-dniowe branżowe konferencje nauczycieli szkół zawodowych najwyższych kierunków szkolnictwa zawodowego. Uczestnicy konferencji analizują wyniki nauczania w pierwszym półroczu br. szkolnego oraz omawiają problem ściślejszego powiązania nauki w szkole z problematyką życia gospodarczego kraju.

Branżowe konferencje nauczycieli, które rozpoczęły się w połowie lutego br., trwać będą do 20 maja br.

Wiadomości sportowe

Drużyna hokeistów przybyła do Moskwy

MOSKWA (PAP). W dniu 4 marca przybyła do Moskwy za zaproszenia Komitetu do Spraw Kultury, Fizycznej i Sportu przy Radzie Ministrów ZSRR reprezentacyjna drużyna hokeistów polskich — że to nie przew-

Sportowcy Niemiec zachodnich nawiązują kontakty z kolegami z Niemieckiej Republiki Demokratycznej

Na mistrzostwach zimowych Niemieckiej Republiki Demokratycznej, odbyły się również narciarze, działacze sportowi z Niemiec zachodnich. Mimo trudności, czynnych przez władze zachodnie, niemieckie i okupacyjne do Oborofu przybyło ze straz zachodnich kilka tysięcy Niemców.

Regulamin współzawodnictwa kół sportowych L/S-ów i SKS-ów

Jak już podawaliśmy przed kilkoma dniami, L/S Bralin z pow. poznanińskiego zainicjował współzawodnicze mistrzostwa kół sportowych. W celu podniesienia poziomu pracy podstawowego ogniw sportu związkowego wiejskiego i szkolnego, do którego weszły wszystkie ludowe zespoły sportowe, SKS-y i kola sportowe przy zakładach pracy.

Regulamin tego współzawodnictwa przyniósł punkty za zdobywanie odznak S/O, budowę obiektów i udział sportowców, zdobywanie nowych członków, szkolenie

